בעז ערפלי העיר לי שהחל בשנת 1933 כתב טשרניחובסקי במבטא הספרדי בלדות, שירים דקלומיים וגם שירים ליריים, בהם מוזיקליים ביותר: 'עייט עיט על הריך', 'אני לי משלי אין כלום', 'בתי נפש לעשתורת', 'מלאכי חורבת פי בסת', 'שירת היקנדה' ועוד, ובסך הכול כשישים שירים.

בדרך לשירה במבטא הספרדי

עיקר תהליך המעבר מהמבטא האשכנזי למבטא הספרדי, שאת חלקו תיארו דלעיל, התחולל כמעט דור שלם, מתרס"ד (1904) עד תרפ"ח (1928). ועוד אפרט. המעבר למבטא הישראלי היה כרוך בכמה הפסדים. ראשית, שירת התחייה חדלה להילמד כשירה המפעילה את חוש הקצב של הקורא, אלא 'כצורך של רעיונות מוכרים היטב, ביוגראפיה משוחזרת, או מרקם של תחבולות ודימויים'.²⁶ שנית, גם השירה שנוצרה במקורה אצל אשפי המבטא הישראלי, כמו שירתם של אלתרמן וחבריו, לא